
 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 30ης/2015 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 427/2015  

                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Σύσταση εφτά (7) προσωρινών 
προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου κατ΄ 
εφαρµογή δικαστικών αποφάσεων   

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 25η του µήνα 
Νοεµβρίου του έτους 2015, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 34406/20-11-2015 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που δόθηκε στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
27. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, 
ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
ΘΩΜΑΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος προσήλθαν οι κ.κ. Χ. Μάζη, Π. 
Τζούρας, Χ. Κασίµης, ∆. Κάππος, Κ. Φασίτσα, Π. Λαµπρόπουλος και Μ. Ανδριανάκης και κατά τη 
διάρκεια συζήτησης του 2ου θέµατος προσήλθε ο κ. Π. Αναστασιάδης. 
 

ΑΔΑ: ΩΖ6ΤΩΗΔ-Τ2Ν



 2

Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Κουράσης, 
Κ. Αγγελής, Ε. Νιώτη, Μ. Κόσσυβας, Π. Λαµπρόπουλος, Γ. Θωµάς και Α. Νταβίας. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 8ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αριθµ. πρωτ. 34321/20-11-2015 εισήγηση από το Τµήµα ∆ιαχείρισης Ιδ. 
∆ικαίου Προσωπικού της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3068/2002 «Συµµόρφωση της ∆ιοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις.. 
και άλλες διατάξεις «(ΦΕΚ 274/τ. Α΄/2002). 
2. Τις διατάξεις του αρθρ. 9 παρ.21 του Ν.4057/2012 «Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων Πολιτικών 
∆ιοικητικών και Υπαλλήλων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου» (ΦΕΚ  54/Α΄/14.3.12) 
3. Τις διατάξεις του αρθρ. 11 του Ν.3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονοµίας – Επείγοντα 
µέτρα για την αντιµετώπιση της δηµοσιονοµικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15.3.2010) όπως 
αντικαταστάθηκε µε τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 37 του Ν. 3986/2011 «Επείγοντα µέτρα  
εφαρµογής Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου, ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής» (ΦΕΚ 152/τ.Α΄/1.7.2011) 
4.  Το µε αρ. πρωτ. ∆ΙΠΙ∆∆/Α20/800/οικ. 22370/2010 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και  
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης µε θέµα «Εκτέλεση αποφάσεων πολιτικών δικαστηρίων».  
5. Την µε αρ. 354/15 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου.  
6. Την µε αρ. πρωτ.31511/30-10-15 (74445/40875/23-10-15) Απόφαση της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αττικής περί ακύρωσης της πιο πάνω απόφασης.  
7. Την µε αρ.2724/2014 Απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τµήµα Εργ. 
∆ιαφορών). 
8. Το µε αρ. πρωτ. 26736/21-09-15 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου περί 
τελεσιδικίας της πιο πάνω απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδίκου Αθηνών και την υποχρέωση 
του ∆ήµου να την εκτελέσει, συστήνοντας δύο  (2) προσωποπαγείς θέσεις Ι∆ΑΧ στις οποίες 
θα καταταχθούν οι: 

Α.  Σταµούλα Μαρία και  
Β.  Κόλλια Αθηνά - Σοφία, ειδικότητας ∆Ε ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών. 

9. Την µε αρ. 2076/2014 Απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τµήµα Εργ. 
∆ιαφορών) 
10. Το µε αρ. πρωτ.21455/23-07-15 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου περί 
τελεσιδικίας της ανωτέρω απόφασης του  Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και την υποχρέωση 
του ∆ήµου να την εκτελέσει, συστήνοντας πέντε (5) προσωποπαγείς θέσεις Ι∆ΑΧ στις οποίες 
θα καταταχθούν οι:  

Α. Αργυρίου Σωτηρία , ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 
Β.  Κουκουλίδη Ελένη, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 
Γ.  Κουφοµιχαήλ Άννα, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 
∆. Ιλαρίδη Φωτεινή, ∆Ε ∆ιοικητικών 
Ε. Μουστακίδου Ευθυµία, ∆Ε Φύλακας  

11. Το γεγονός ότι στον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου δεν υπάρχουν κενές 
οργανικές θέσεις ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση σχετικά µε τη σύσταση εφτά (7) 
προσωποπαγών Θέσεων Ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον Οργανισµό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου, κατ΄εφαρµογή των µε αρ. 2724/2014 και 2076/2014     
τελεσίδικων αποφάσεων Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και συγκεκριµένα: 
 
1. ∆ύο (2) προσωποπαγείς θέσεις Ι∆ΑΧ, ειδικότητας ∆Ε ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
στις οποίες θα καταταχθούν οι:  
       Σταµούλα Μαρία του Μιχαήλ και  
       Κόλλια Αθηνά - Σοφία του Γεωργίου  
 

ΑΔΑ: ΩΖ6ΤΩΗΔ-Τ2Ν



 3

 
 
2. Τρεις (3) προσωποπαγείς θέσεις Ι∆ΑΧ, ειδικότητας ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής στις 
οποίες θα καταταχθούν οι: 
     Αργυρίου Σωτηρία του Γεωργίου, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής - Ναυαγοσωστών  
     Κουκουλίδη Ελένη του Αποστόλου, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής -   Ναυαγοσωστών  
     Κουφοµιχαήλ Άννα του Γεωργίου, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής - Ναυαγοσωστών  
3. Μία (1) προσωποπαγή θέση Ι∆ΑΧ, ειδικότητας ∆Ε ∆ιοικητικών στην οποία θα καταταχθεί η: 
     Ιλαρίδη Φωτεινή του Αθανασίου, ∆Ε ∆ιοικητικών 
4. Μία (1) προσωποπαγή θέση Ι∆ΑΧ, ειδικότητας ∆Ε Φύλακας, στην οποία θα καταταχθεί η: 
     Μουστακίδου Ευθυµία του Ιωάννη, ∆Ε Φύλακας  

Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται µόλις κενωθούν µε οποιονδήποτε τρόπο.  
Η δαπάνη της µισθοδοσίας της ανωτέρω θα καλυφθεί από τους ΚΑ 10.6021 και 10.6052.01, 
15.6021 και 15.6052.01, Ο.Ε. 2015. Για τα επόµενα έτη θα προβλεφθούν σχετικές πιστώσεις. 

Η απόφαση αυτή θα διαβιβασθεί στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής προς έγκριση. 

 

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει Οµόφωνα  

 
τη σύσταση εφτά (7) προσωποπαγών Θέσεων Ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον 
Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου, κατ΄εφαρµογή των µε αρ. 2724/2014 
και 2076/2014 τελεσίδικων αποφάσεων Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και συγκεκριµένα: 

1) ∆ύο (2) προσωποπαγείς θέσεις Ι∆ΑΧ, ειδικότητας ∆Ε ∆ιεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στις 
οποίες θα καταταχθούν οι:  
      Σταµούλα Μαρία του Μιχαήλ και  
      Κόλλια Αθηνά - Σοφία του Γεωργίου  
2) Τρεις (3) προσωποπαγείς θέσεις Ι∆ΑΧ, ειδικότητας ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής στις 
οποίες θα καταταχθούν οι: 
     Αργυρίου Σωτηρία του Γεωργίου, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής - Ναυαγοσωστών  
     Κουκουλίδη Ελένη του Αποστόλου, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής -   Ναυαγοσωστών  
     Κουφοµιχαήλ Άννα του Γεωργίου, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής - Ναυαγοσωστών  
3) Μία (1) προσωποπαγή θέση Ι∆ΑΧ, ειδικότητας ∆Ε ∆ιοικητικών στην οποία θα καταταχθεί η: 
      Ιλαρίδη Φωτεινή του Αθανασίου, ∆Ε ∆ιοικητικών 
4) Μία (1) προσωποπαγή θέση Ι∆ΑΧ, ειδικότητας ∆Ε Φύλακας, στην οποία θα καταταχθεί η: 
      Μουστακίδου Ευθυµία του Ιωάννη, ∆Ε Φύλακας  

Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται µόλις κενωθούν µε οποιονδήποτε τρόπο.  
Η δαπάνη της µισθοδοσίας της ανωτέρω θα καλυφθεί από τους ΚΑ 10.6021 και 10.6052.01, 
15.6021 και 15.6052.01, Ο.Ε. 2015. Για τα επόµενα έτη θα προβλεφθούν σχετικές πιστώσεις. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖ6ΤΩΗΔ-Τ2Ν



 4

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 427/2015. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 26/11/2015 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΤΖΟΥΡΑΣ Π., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., 
ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., 
ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ 
∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ 
Ι., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ Ι., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ 
Α., ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ Π.,  ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ. 

 
  

 

ΑΔΑ: ΩΖ6ΤΩΗΔ-Τ2Ν


		2015-11-27T10:20:13+0200
	Athens




